
Bakalářská práce pojednává především o původu ,,tanečního muzikálu“ jako
specifické divadelní formy, kterou pojmenoval choreograf a režisér Libor Vaculík, aniž by jí
v oblasti terminologie přikládal větší význam.
Cílem práce je objasnit význam Vaculíkova hudebně-tanečního termínu, jenž není
výjimečný formou pojetí, v němž tanec tvoří hlavní osu vyprávění, nýbrž způsobem
zpracování, které se více než tančenému muzikálu podobá zpívanému baletu.
Práce je členěna do tří částí – historické, výzkumné a analytické. V první z nich se
zabývám vznikem a vývojem baletu a muzikálu jako základních žánrů, z nichž vychází
Vaculíkovo označení pro tento hraniční útvar. Ve druhé části se věnuji problematice
,,tanečního muzikálu“ v rámci světového hudebního divadla, kde na vybraných příkladech
dokládám možné cesty vývoje této nové formy. V posledním, analytickém úseku spojeném
s Vaculíkovou tvorbou, se zaměřuji na rozbor dvou ,,tanečních muzikálů“ podle Freytagova
modelu stavby dramatu.


